武昌首义学院
院学〔2019〕11号

关于印发《武昌首义学院学生管理干部查寝管理规定》的通知
全校各单位：
现将《武昌首义学院学生管理干部查寝管理规定》予以印发，请各单位遵照执行。
武昌首义学院
2019年12月4日

武昌首义学院学校办公室               2019年12月4日印发

主动公开

武昌首义学院学生管理干部查寝管理规定

为进一步落实学校“建平安校园，创文明寝室”的工作要求，加强宿舍管理，督促学生管理干部加大查寝力度，增强查寝效果，现结合我校实际，制订本规定。

一、目的及意义

寝室既是大学生学习、生活、休息的地方，又是交流思想、互帮互学、增进友谊的重要场所。学生管理干部查寝，有助于推动“大学生思想政治教育工作进公寓”工作进程，倡导和谐文明的寝室文化，巩固学生管理工作成果，促进校风学风建设。

二、具体规定

1．学院党总支书记、副书记每月要带领辅导员对学生寝室进行一次抽查，检查时间、范围由各学院自主安排，抽查结果报学生处。

2．学院级公寓管理组织必须健全。学院要成立公寓管理领导小组，由学院党总支书记任组长、副书记任副组长，辅导员任组员。负责本单位学生寝室的全面管理、对所辖楼栋人员安全意识的宣传教育、日常内务卫生检查，同时指导寝室管理委员会开展工作。

寝室管理委员会由公寓助理辅导员、学院学生会主要干部组成，在各学院公寓管理领导小组的领导下，做好宿舍日常内务管理，定期进行宿舍安全、文明、卫生检查，及时传达学校的各项政策、制度，反映同学们的合理诉求，形成“自我教育、自我管理、自我服务”的良好氛围。

3．辅导员要经常深入学生寝室（每周不少于2次），抓好宿舍卫生、就寝纪律和安全管理等工作。每月要对所带学生进行一次全面普查。辅导员查寝结果要有记录（每次查寝结束后

在学生所在楼栋管理员处登记），学生处根据记录对辅导员查寝情况进行汇总，每月通报一次。对未按要求履行查寝职责的辅导员给予通报批评，并将此结果作为辅导员年终考核依据之一。

三、附则

本规定由学校学生处负责解释，自公布之日起实施。原《武昌首义学院学生管理干部查寝管理规定》（校学〔2016〕20号）文件同时废止。

— 2 —
— 1 —